~~~~ P/Jediop
Estado de sao Paulo

Data:

Protocolo: _

Oficio nO : t--.........&--MOÇÃO N° ooL'U 20181

.can-a
Assunto: Moção de Parabenização pe esso e empenho dos
funcionários obtidos na operação de combate ao incêndio ocorridos no
Hospital de Bertioga.

Ref:

Bertioga, 20 de Fevereiro de 2018.

Excelentissimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Arnaldo de Oliveira Júnior, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte
Moção de Parabenização:

Quando trabalhamos em equipe ficamos mais motivados, comprometidos,
afinal uns dependem dos outros, e todos são responsáveis pelas falhas e
pelo sucesso. Por isso, o trabalho em equipe deixa todos mais fortes.

o trabalho em equipe é união e amizade em prol de um bem e de um
objetivo comum, por isso é muito mais nobre do que uma batalha
individual.

E esse trabalho em equipe foi demonstrado no último ocorrido na UPA de
Bertioga, no qual houve um principio de incêndio que se não fosse a união
dos diversos setores o ocorrido poderia ter sido pior. A iniciativa com
eficiência nos controles iniciais do incêndio, as providências de proteger os
pacientes, os contatos com as autoridades e bombeiros, o empenho de
salvar vidas não medindo esforços pessoais resultaram numa vitória
incomum, sem vitimas com a alegria do dever cumprido. Lembramos ainda
que as atividades de atendimento de emergência continuaram e alguns
pacientes foram transferidos para cidades vizinhas.

~~~de P/Jedúya
Estado de sao Paulo

Hoje através dos funcionários:

* Agnaldo Oliveira (Higienização)
* Ronaldo Soares da Silva (Gerente de Enfermagem)
* Pedro Daumichen Junior (Enfermeiro CCIH)
* Romilton Soares Lima (Manutenção)
* João Justino da Cruz (Manutenção)
* Tatiane Bezerra da Silva Pinto (Recepcionista)
* Wagner de Barros (Tec. Segurança do Trabalho)
* Josefina dos Santos (Encarregada Higienização e Limpeza)
* Mario Augusto Dias de Carvalho (Coordenador de Frota)

Estendo toda minha admiração e respeito, por meio desta moção de
parabenização a todos funcionários presentes no acidente, autoridades
locais e regionais que completaram este trabalho heróico.

Diante do exposto solicito envio desta moção a todos os setores acima
citados do Hospital de Bertioga e para Secretaria de Saúde do Município
do Guarujá.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Moção de Parabenização
que vai devidamente subscrita.

EDUARDO PEREIRA DE ABREU
Vice Presidente Arnal O • eira Júnior

Vereador

_~_1OUlA

Vwr lIar

''el'''' B8fI'O• wa .....